Coordenação do Centro de Apoio Operacional às Promotoria da Infância e Juventude
CAOP da Infância e Juventude  -  Ministério Público do Estado do Tocantins  - 202 NORTE,

AV. LO 4, CONJ. 1, Lotes 5 e 6 - Plano Diretor Norte - CEP 77.006-218 -  Palmas-TO  -
(63) 3216-7638 / 7610 (Fax) E-mail de contato: caopij@mp.to.gov.br

Ofício  Circular n°02/2012/CAOPIJ/MP                  Palmas, 14 de maio de 2012.

A Sua Excelência o(a) Senhor(a)

PROMOTOR(A) DE JUSTIÇA

                  Senhor (a) Promotor(a),

           Cumprimentando-o(a) cordialmente, tenho a satisfação de encaminhar  a

Vossa Excelência, exemplares do  Estatuto da Criança e do Adolescente,  para

serem distribuídos aos conselheiros tutelares e à comunidade em geral dentro de

vossa comarca de atuação.

                Cientes da necessidade de assegurar a plena efetivação das

garantias constitucionais e da proteção integral à criança e ao adolescente,

colocamo-nos, mais uma vez, ao vosso inteiro dispor.

                Atenciosamente,

                              Sidney Fiori Júnior

                               Coordenador do CAOPIJ

1

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: e2f518b6 - f5db7861 - 8cc282e9 - e9e92c5e

	A Sua Excelência o(a) Senhor(a)
	Cumprimentando-o(a) cordialmente, tenho a satisfação de encaminhar a Vossa Excelência, exemplares do Estatuto da Criança e do Adolescente, para serem distribuídos aos conselheiros tutelares e à comunidade em geral dentro de vossa comarca de atuação.
	Cientes da necessidade de assegurar a plena efetivação das garantias constitucionais e da proteção integral à criança e ao adolescente, colocamo-nos, mais uma vez, ao vosso inteiro dispor.
	Sidney Fiori Júnior
	Coordenador do CAOPIJ